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Mbéshtetur né Ligjin mbi Vetéqeverisjen 1.okale (Ligji Nr.03/L.-040) dhe Statutet ¢ komunave
Prizren, Suhareké, Dragash. Shiérpee. Mamushé dhe Malishevé, Komuna ¢ Prizrenit. Suharckds.
Dragashit. Shtérpces, Mamushés dhe Malishevés lidhin kété:

MARREVESHIE PER PROJEKTIN

« Promovimi i wirizmit rajonal né mediat ndérkombetare »

Hyrje

Duke u bazuar né kapitullin A t& Marréveshjes pér Bashképunimin Ndérkomunal &
rajonit ekonomik jug & Kosovés, t& nénshkruar me 16.12.2008 nga kryetarét e komunave té
rajonit jug, qéllimet ¢ s& cilés jané:

a) pérmirésimi i kualitetit (¢ jetesés s¢ qytetaréve:

b) ofrimi i njé ambienti & pérshtatshém ckonomik pér zhvillimin e biznesit

¢) rritja ¢ ndikimit & masave té zhvillimit ckonomik. duke shfrytézuar efektet sinergjike dhe
duke aplikuar gasje t& planifikimit inovativ

dhe me iniciativén ¢ Drejtorise pér Turizém dhe Zhvillim Fkonomik & komunés s¢
Prizrenit dhe Agjencionit pér Zhvillim Rajonal Jug (AZHR Jug). kryvetarit ¢ komunave Prizeen.
Suhareké. Dragash. Malisheve dhe Rahovee shprehin interesin dhe gadishméring e pérbashkét
pér bashképunim né implementimin e projektit “Promovimi i turizmit rajonal ne mediat
ndérkombétare™ (PI'RMN) shih annex 1.

Delegimi

Kryetarét e komunave (& sipérpérmendura me kéte Marréveshje pér Projekt pajtohen o
pérmes koordinatoréve ¢ deleguar ¢ bashképunojné né implementimin ¢ projektit PTRMN.
Koordinatorét e deleguar jang:

Prizren: Mensur Bytyqi - drejtor i Drejtorisé pér Turizém dhe Zhvillim Ekonomik
Suhareké: Nuhi Llugaxhiu - drejtor i Drejtorisé pér Kulturé. Rini. Sport dhe Mérgaté
Rahovec: Avdullah Kryeziu - drejtor i Drejtorist pér Ekonomi dhe Zhvillim
Malishevé: Blerta Krasniqi - drejtor | Drejtoris¢ pér Kulturg. Rini dhe Sport
Dragash: Avni Nebiu - drejtor i Drejtorisé pér Administraté

Implementimi

Koordinatorét nga secila komuné qC¢ veprojné né kuadér t& njé grupi punues t& formuar
per géllim ¢ implementimit e projektit dhe duke marré parasysh faktin se AZHR Jug 8shté
formuar nga komunat ¢ rajonit Jug pér mbéshtetjen gjaté zhvillimit dhe imlementimit (¢
projekteve t& ndryshme rajonale. pajtohen qé né bashképunim & ngushté me grupin punues.
projekti té realizmohet pérmes AZHR Jug.



Qéllimi

Qéllimet kryesore t& projektit PTRMN jang:
- Rritja e numrit t& turistéve & huaj né rajonin jugor & Kosovés
- Rritja e numrit te vendeve te punes dhe pérmirésimi i standardit jetésor (& qytetaréve (&
rajonit jugor t& Kosovés
- Rritja ¢ konkurrueshmérisé s¢ bizneseve vendore
- Shkémbim p&rvojash né fushén ¢ zhvillimit & turizmit

Roli i paléve né marréveshje

Roli i paléve né marréveshje:
- Palet né¢ marréveshje do 1@ ofrojné burime njerézore dhe financiare sipas nevojave (¢
projektit
- Burimet financiare nuk guxojn¢ (& tejkalojne shumat dhe vierat ¢ pércaktuara me
buxhetin ¢ projektit (shih aneksin 2)
- Secila komuné do t& jeté pérgjegjése pér realizmin ¢ projektit né komunén pérkatése
- Secila palé né marréveshje &shté ¢ barabarté né marrje t& vendimeve pér projektin

Konfidencialiteti

Asnjéra prej paleve gjaté kohézgjatjes die deri pest (5) vjet pas pérfundimit (¢ projektit nuk do
t& shpérndan te asnjé person fizik ose Juridik asnj¢ nga & dhenat konfidenciale 1¢ projektit. Té
dhénat konfidenciale & projektit do t& ruhen sipas standardeve vendore dhe ndérkombétare dhe
do t& konsiderohen si (& tilla.

Amandamentimi

Palet mund t& amandamentojné marréveshjen vetém me pélgimin e t& gjitha paléve nénshkruese.

Hyrja né fuqi

Kjo Marréveshje projekti rajonale hyn né fuqi nga data e nénshkrimit té saj nga ana e Kryctaréve
€ Komunave (dhe/ose pérfagésuesve te tyre) dhe pérfundon deri me pérfundimin e projektit.

Nénshkruesit e Marréveshjes:

Komuna ¢ Prizrenit Nomuna ¢ Suharekés

Prof. Dr. Ramadan Muja
Data:

Komuna e Rahovecit
[driz. Vehapi

Data: _

Sali Asllanaj

Data: =~

Komuna e Malishevés
Ragip Begaj

Data: _

ata;?

Data:

 AZhR Jug (ARDA)

Nderim Bytyqi




Republika e Kosovés

Republika Kosova/Republic of Kosovo

KRYETARI

02/Nr. poi- 1y4¥]
07.10.2015
Dragash

1.Hasan Dishallari- kryetar i komisionit
2.Sabahat Hasani - anétar 1 komisionit
3. Selami Behluli - anétar i komisionit

T€ njoftohen dhe ti dorézohet nga njé€ kopje anétaréve t& komisionit PE€r kéte
vendim té marr.,

Dragash,
07.10. 2015




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Municipality Kuvendi Komunal Dragash/Skups$tina OpStine Draga$/Dragas

Kryetari i Komunés
02 Nr._Yfoe— {H 3/
Dt.08.10.2015

Dragash

Né bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale si dhe nenit 57 té Statutit t& Komunés kryetari

i Komunés, bie kété:

VENDIM

I.  THEMELOHET Komisioni pér Pranim Teknik né realizimin e punimeve né projektin “Meremetimi i
disa shkollave né K.K-Dragash” - Lot2 Shkolla: Zgatar, Zaplluxhe dhe Kosavé, né pérbérje:

1. Sabahat Hasani,
2. Xhevat Isufi, dhe
3. Amdija Seapi

Il. Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me Drejtoriné
pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje té Mjedisit, si dhe me Drejtoriné pér Arsim té Komunés.

lIl. Detyré e anétareve té komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i organeve té

lartécekura.

IV. Pérhapate mé tejme té njoftohet kryetari i Komunés.

Vendimi i dérgohet:

- Anétarve té Komisionit...,

- Zyrés pér Prokurim té Komunés,

- Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje té Mjedisit t& Komunés,
- Drejtorisé pér Arsim té Komunés, dhe

- Arkivit.

Kryetari i Komunés
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Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Municipality Kuvendi Komunal Dragash/Skupstina Op3tine Draga$/Dragas
Kryetari i Komunés

02 Nr._{90— 3}-3(

Dt.13.10.2015

Dragash

Né bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale si dhe nenit 57 té Statutit t& Komunés kryetari
i Komunés, bie kété:

VENDIM

I. THEMELOHET Komisioni pér Pranim Teknik né realizimin e punimeve né projektin “Meremetimi i
disa shkollave né K.K-Dragash” — Lot:1 (Shkolla fillore Zym dhe Brrut), né pérbérje:

_, 1. Florim Krasnigi, T TS S —
2. Sabahat Hasani, dhe
3. Xhevat Isufi

Il.  Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me Drejtoriné
pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje té Mjedisit, si dhe me Drejtoriné pér Arsim té Komunés.

lll. Detyré e anétareve té komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i organeve té
lartécekura.

_IV. Pérhapate mé tejme té njoftohet kryetari i Komunés.

Vendimi i dérgohet:

- Anétarve té Komisionit...,

- Zyrés pér Prokurim té Komunés,

- Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje té Mjedisit t& Komunés,
- Drejtorisé pér Arsim té Komunés, dhe

- Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Municipality Kuvendi Komunal Dragash/Skupstina Opstine Draga$/Dragas

Kryetari i Komunés
01/02 Nr.400-13603
Dt.15.10.2015

Dragash

Né bazé té kérkesés sé parashtruar nga K.F.”"OPOJA” - Dragash, pér ndihmé materiale pér mbulimin e
shpenzimeve pér zhvillimin e garave, e bazuar né nenin 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale si dhe
nenit 57 té Statutit té Komunés, si dhe bazuar né Rregulloren pér Ndarjen e Subvencioneve té Komunés
sé Dragshit 01.nr.06-246/2 té dt.23.02.2013, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I.  TELEJOHEN mjetet né shumé prej 1.500,00 Euro pér K.F.”Opoja” né Dragash, né emér té
mbeshtetjés financiare p&ér mbulimin e shpenzimeve té garave té klubit, né xhirollogariné
nr.1301001002037489 — BpB.

Il Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtorija pér Financa, Ekonomi e Zhvillim e
Komunés.

ll. Mijetet té lejohen nga pozicioni buxhetor pér subvencione e transfere nga zyra e kryetarit té
Komunés.

IV.  Pérveprimet e mé tejme té njoftohet kryetari i Komunés.
Shtojcé: kérkesa dhe Vendimi i K.P.F té Komunés.

Vendimi i dérgohet:

- Drejtorisé pér Financa,Ekonomi e Zhvillim té Komunés,
- K.F.”"Opoja”, dhe
- Arkivit.




REPUBLIKA E KOSOVIS REPUBLIKA KOSOVQ — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit - Opstina Dragas - Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr. 400 - 502
Dt: 19.10. 2015
Dragash

Né bazé (& kérkeses s@ parashtruar nga z.Mustafa Gashi nga [sh.Brezne, pér ndihme materale pér
sherimin e djalit Adis Gashi. e bazuar né nenin 13 ¢ 58 (¢ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale. dhe nenin 57 (¢
Statutit & Komunés, si dhe bazuar n¢ Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 0] nr.06-246/2 ¢
dt.28.02.2013, kryetari i Komunés. bie kére:

VENDIM

L TELEJOHEN mjetet né shume prej 200,00 Euro pér 7. Mustala Gashi nga fsh.Brezne.
N emér (€ ndihmes pér sherimin e djalit, né xhiro-llogaring nr.130] 003005104658
BpB.

IL Périmplementimin e k&tij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa. Fkonomi
¢ Zhvillim ¢ Komunés.

HI.  Mjetet ¢ lejohen nga pozictont buxhetor i subvencioneve ¢ transferove nga zyra ¢ kryctarit,

IV.  Pérveprimet ¢ me tejme & njoftohet kryetari i Komunés.
Shiojeé: kérkesa. dokumentacioni perejellés mjekésor, kopja ¢ llog.bankare dhe ¢ letérnjoltimit.

Vendimi i dérgohet

- Drejtorisé pér Financa, Ekonom;i e Zhvillim t¢ Komunés

Oy

- Parashtruesit t¢ kérkesés, dhe
- Arkivit ‘




REPUBLIKA E KOSOVIES REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOV()

Komuna ¢ Dragashit - Opstina Dragag Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr. 400 - 2084
Dt 19.10. 2015
Dragash

NE bazg (¢ kérkeses s@ parashtruar nga z. Adnan Ietahy nga fsh.Zaplluxhe. pér ndihme matcrale pér
sherim, e bazuar né nenin 13 ¢ 58 1¢ Ligjit pér Vetéqeverisje 1okale. dhe nenin 57 (& Statutit (¢ Komunés. si
dhe bazuar né Rregulloren per Ndarjen e Subvencioneve ()] nr.06-246/2 (¢ dt.28.02.2013. kryetari i Komungs.

bic K§te:

VENDIM

-

TE LEJOHEN mjetet né shume prej 200,00 Euro per 7. Adnan Fetahy nga {sh.Zaplluxhe.
ne emér (& ndihmes per sherim, ne Xhiro-llogaring nr.150200 1000381446
RFRB.

IL Périmplementimin o kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa. Ekonomi
¢ Zhvillim e Komunés,

HI. Mjetet ¢ Iejohen nga pozicioni buxhetor j subvencioneve e transferove nga zyry ¢ Krvetarig
; ] £ ga 7] b

IV, Pérveprimet e me tejme (& njofiohet kryetari i Komungs.

Shtojeé: kérkesa, dokumentacion; pércjellés mjekésor, kopja ¢ llog.bankare dhe e letérnjoftimit.

Vendimi i dérgohet ;
- Drejtorisé pér Financa. Ekonomi e Zhvillim (¢ Komunés,
- Parashtruesit (¢ kérkesés, dhe

- Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES - REP

UBLIKA KOSOVOQ — REPUBLIC
Komuna e Dragashit —

OF KOSOv0
Opstina Dragas — Municipality of Dragash

Kryetari i Komungs

02 Nr. 400 - 3601/01 Nr.400-3599
Dt: 19. 10. 2015

Dragash

NE bazé t& kérke
¢ bazuar né nenip 13
bazuar n¢ Rregullorg
kéte:

S€s s¢ parashtruar nga z.Hajri Kollonj nga fsh.Kosave

VE, per ndihmé materale pér sherim,
¢ 58 (& Ligjit per Vetéqeverisje Lokale, dhe nenin 57 t€ Statutit (¢ Komunés, si dhe
n pér Ndarjen e Subvencioneve 0] r.06-246/2 ts dt.28.02.2013. kryetari | Komunés, bic

VENDIM

I TE LEJOHEN mjctet né spy

me prej 200,00
n¢ emér (¢ ndihmes pér sherin

Euro pér z.Hajri Kollonj n
N, né xhiro—Hog

ga fsh.Kosave,
ariné nr.1301 00300670506

- BpB,
II.  Pgr implementimin e k

¢t Vendimi OBLIGOHET
¢ Zhvillim e Komunés.

Drejtoria per Financa, Ekonomi

HI. Mijetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor i suby

encioneve e transferoye nga zyra e kryetarit.
IV. pgr veprimet ¢ mé tejme té njoftohet kryetari i Komunés.
Shtojcé:

kérkesa, dokumentacionj pérejellés mjekésor, kopja e llog.bankare dhe ¢ letérnjoftimit,

Vendimi 1 dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomj
- Parashtruesit ta kérkesés, dhe
- Arkivit

¢ Zhvillim te Komungs,




REPUBLIKA E KOSOVIES — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit Opstina Dragas — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr. 400 - 3874
Dt 19.10. 2015
Dragash

N¢ baz¢ (¢ kérkesés s¢ parashtruar nga znj.Hamide Isufi nga fsh.KosaBlag, pér ndihmé materale pér
sherim. e bazuar né nenin 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenin 57 t& Statutit t&¢ Komunés, si
dhe bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve (1 nr.06-246/2 & d1.28.02.2013. kryetari i Komunés.

bie kite:

VENDIM

TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 200,00 Euro pcr znj.Hamide Isufi nga tsh.Blac.
n¢ emdr (€ ndihmes pér sherim. né xhiro-llogaring nr.130100300871 1894
Bph.

Il P&rimplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
¢ Zhvillim ¢ Komunés,

I Mjetet ¢ lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra ¢ kryetarit,

IV.  Pérveprimet e me tejme 1€ njoftohet kryetari i Komunés.
Shtojcé: kérkesa, dokumentacioni pércjellés mjekésor, kopja e llog.bankare dhe e letérnjoftimit.

Vendimi i dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa. Ekonomi ¢ Zhvillim ¢ Komunés,
- Parashtrueses sé kérkesés. dhe
- Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna ¢ Dragashit - Opstina Drugai——ﬁ4unkﬁpaln) of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr. 400 - 6387
Dt: 19. 10. 2015
Dragash

N€ bazé ¢ kérkeses s@ parashtruar nga 7. Arsim Adem; nga fsh.Brodosané. per ndihmé materale per
sherimin e v ajzésSucla Ademi, ¢ bazuar né nenin 13 ¢ 581¢ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale. dhe nenin 57 (¢
Statutit & Komunés. si dhe bazuar n¢ Rregullorin per Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2 16
d.28.02.2013, Kryetari i Komunés. bie kéte:

VENDIM

L TE LEJOHEN mjetet né shume prej 200,00 Euro pér 7. Arsim Ademi nga fsh.Brodosang.

ne emer (€ ndihmes pér sherimin e vajzés, ne xhiro-llogaring nr.130127] 100774018
BpB.

L Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa. Ekonomi
¢ Zhvillim ¢ Komungs.

HI. Mijetet @ lejohen nga pozicion buxhetor i subvencioneve ¢ transferove nga zyra e kryetarit,

IV, Pérveprimet e me tejme (& njoftohet kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa, dokumentacioni perejellés mjekésor, kopja e llog.bankare dhe e letérnjoftimit.

Vendimi i dérgohet ;

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim (¢ Komungés,
- Parashtruesit ¢ kérkesés, dhe
- Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVJis — REPUBLIKA KOSOVQ — REPUBLIC OF KOSOV(
Komuna ¢ Dragashit - Opstina Dragag — Municipality of Dragash

Kryctari i Komunés
01/02 Nr. 400 -~ 12673
DG 19,10, 2015
Dragash

NE bazé (& kérkesés sa parashtruar nga 7.Nadira Isa nga fsh.Lestane, per ndihmé materale per sherimin ¢
bashké&shortit Vaid Isa, e bazuar né nenin 13 ¢58 s Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale. dhe nenin 57 t¢ Statutit (¢
Komunés, si dhe bazuar ne Rregullorén per Ndarjen e Subvencioneye 01.nr.06-246/2 (& dt.28.02.2013,
kryetari i Komunés, e kéte:

VENDIM

. TE LEJOHEN mjetet né shumg prej 200,00 Euro PEr znj.Nadira Isaj nga fsh.Lestanc.

n¢ emér ¢ ndihmes pér sherimin e bashkéshortit, ne xhiro-llogaring nr | 301003008177327
BpB.

I Périmplementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa. Ekonomi
¢ Zhvillim e Komungs,

I Mijetet t¢ lejohen nga pozicioni buxhetor subvencioneve e transferove nga zyra ¢ kryetari.

IV. Pgr veprimet e mé tejme & njoftohet kryetarj i Komunés.
Shtojeé: kérkesa, dokumentacion; pércjellés mjekésor. kopja e llog.bankare dhe e letérjoftimit

Vendimi | dérgohet :

- Drejtorisé per Financa, Fkonomj e Zhvillim ¢ Komunés,
- Parashtruesit tg kérkesés, dhe
- Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVIS — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Opstina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komundés
02 Nr. 400 — 17133
Dt: 19.10. 2015
Dragash

NE baz€ (¢ kérkescs s¢ parashtruar nga znj.Rrushadije Ramadani nga fsh Brodosané. pér ndihmé
matcrale pér sherim, ¢ bazuar né nenin 13 e 58 (& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenin 57 t& Statutit t¢
Komunés. si dhe bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2 (& dt.28.02.201 3
kryetart i Komunés. bie kéte:

VENDIM

I TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 200,00 Euro pér z.Rrushadije Ramadani nga
fsh.Brodosané.né emér & ndihmes pér sherimin e bashkéshortit, né xhiro-llogariné
nr 150201 100049993 1- REB,

H. Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
¢ Zhvillim ¢ Komunés.

III. Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve ¢ transferove nga zyra e kryetarit.

IV, Pérveprimet e mé tejme & njoftohet kryetari i Komunés.
Shtojcé: kérkesa, dokumentacioni percjellés mjekésor, kopja e llog.bankare dhe ¢ letérnjoftimit.

Vendimi i dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa. Fkonomi e Zhvillim t& Komunés,
- Parashtrueses s¢ kérkesés. dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunés




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna ¢ Dragashit OpStina Dragas — Municipality of Dragash

Kryetarii Komunés
02 Nr. 400 - 17819
Dt: 19. 10. 2015
Dragash

N€ baz¢ 1¢ kérkesés sé parashtruar nga znj.Batije Krasniqi nga fsh. Brezne. pér ndihmé materiale. ¢
bazuar n¢ nenin 13 ¢ 58 ¢ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale. dhe nenin 57 & Statutit t&¢ Komunés, si dhe bazuar

n¢ Rregullortn pér Ndarjen ¢ Subvencioneve 01.0r.06-246/2 t€ dt.28.02.2013, kryetari i Komunés. bic kéte:

VENDIM

TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 200,00 Furo pér znj.Batije Krasniqi nga f

sh.Brezne,
n¢ emér (¢ ndihmes momentale. n¢ xhiro-llogariné nr.1301003008769706- BpB.

I Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa. Ekonomi
¢ Zhvillim ¢ Komunés.

HI. Mijctet té lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

IV. Pérveprimet e mé tejme (& njoftohet kryetari i Komunés.
Shtojcé: kérkesa, kopja e llog.bankare dhe ¢ letérnjoftimit.

Vendimi i dérgohet :

- Drejtoris¢ pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t& Komunés,
- Parashtrueses sé kérkesés. dhe
- Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna ¢ Dragashit — OpStina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr. 400 ~ 2562
Dt: 21. 10. 2015
Dragash

NC baz€ (¢ kérkesés s¢ parashtruar nga znj.Sabaete Cena nga fsh.Pllavé, pér ndihmé materale pér
sherim. ¢ bazuar né nenin 13 ¢ 58 (¢ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenin 57 t¢ Statutit (¢ Komunés. si
dhe bazuar né Rregullorén pér Ndarjen ¢ Subvencioneve 01.nr.06-246/2 (& dt.28.02.2013. kryetari i Komunés.

bie katé:

VENDIM

TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 200,00 Euro pér znj.Sabaete Cena nga fsh.Pllavé,
n¢ emér & ndihmes pér sherim, né xhiro-llogariné nr.1301003008779309 - BpB.

L. Périmplementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa. Ekonomi
¢ Zhvillim ¢ Komunés.

1. Mijetet t¢ Iejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra ¢ Kryetarit.

IV. Pérveprimet e mé tejme té njoftohet kryetari i Komunés.
Shtojeé: kérkesa, dokumentacioni percjellés mjekésor, kopja e llog.bankare dhe e letérnjoftimit.

Vendimi i dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t& Komungés,
- Parashtrueses sé kérkesés, dhe
- Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna ¢ Dragashit - Opstina DragaS — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr. 400 - 5614
Dt 21, 10. 2015
Dragash

N€ bazé 1¢ kérkesés sé parashtruar nga znj.Pranvera Térshnjaku nga fsh.Pllavé, pér ndihmé materale pér
sherim, ¢ bazuar né nenin 13 ¢ S8 (¢ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenin 57 t¢ Statutit 1¢ Komunés. si
dhe bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01 nr.00-246/2 1€ d1.28.02.2013, kryetari i Komunés.

bic kéts:

VENDIM

I. TELEJOHEN mijetet né shumé prej 200,00 Euro pér znj.Pranvera Térshnjaku nga fsh.Pllave,
n¢ emér & ndihmes pér sherim, né xhiro-logariné nr.1110289902000143 ~ PCB.

II.  Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Fkonomi
¢ Zhvillim ¢ Komunés.
1. Mijetet té lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

V. Pérveprimet ¢ mé tejme (€ njofiohet kryetari i Komunés,
Shtojcé: kérkesa, dokumentacioni pércjellés mjekésor, kopja e llog.bankare dhe e letérnjoftimit.

Vendimi i dérgohet :

- Drejtoris€ pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t¢ Komunés.
- Parashtrueses sé kérkesés, dhe
- Arkivit

ryetari i Komunés

: &Jﬁlﬂ i
4




R = S e e

T == epublikae Kosoves—

Republika Kosova/Republic of Kosovo

Komuna e Dragashit/Opstina Dragas/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02Nr.Jee— 4& 176
Dt.21. I() 2015
Dragash

NE€ baz¢ (€ nenit 13 e 58 (€ Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale si dhe nenit 57 té Statutit t&

Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

 § THEMELOHET Komisioni (Organi) pér Pranim Teknik né realizimin e

=D T Pt e—————

Xhevat Isufi,
Sabahat Hasani, dhe
Amdija Seapi

©d b9 =

1. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né

punimeve né projektin: “Rehabilitimi i rruges Zaplluxhe - Bjeshké ” Komund

bashképunim me Drejtoriné pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje té Mjedisit &

Komunés.

HI. Detyré ¢ anétareve t& Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe

S E : njoftimi i organeve & lartécekura.

IV, Pérhapat e mé tejme té njoftohet kryetari i Komunés.

Vendimi i dérgohet:

- Anétarve t&€ Komisionit...,
- Zyrés pér Prokurimit t¢ Komunés,

- Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér ¢ Mbrojtje t& Mjedisit t¢ Komunés, dhe

- Arkivit.

Kryetari i Komunés

/M Salim J.

2y

P



e —————Republika ¢ Kesovis=—— e

Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/Opstina Draga§/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02Nr. foo~ 487/
Dt.21. 10. 2015
Dragash

N& baz¢ t& nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale si dhe nenit 57 t& Statutit (&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I. THEMELOHET Komisioni (Organi) pér Pranim Teknik né realizimin e

punimeve né€ projektin: “Asfaltimi i rrugés né fsh.Backé ” — vazhdim i
————punimeve =(FazaIl) =Komuna-Dragash, né pérbérje: -~

1. Dzulbehar Taipi,
2. Sabahat Hasani, dhe
3. Florim Krasnigqi

I Per implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né

bashké&punim me Drejtoring pér Urbanizém, Kadastér e Mbroijtje t&¢ Mjedisit t&
Komunés.

Il Detyré e anétareve t& Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe
I ___njoftimi 1 organeve t& lartécekura.

Iv. Pér hapat e mé tejme té njoftohet kryetari i Komunés.

Vendimi 1 dérgohet:

- Anétarve t¢ Komisionit...,
- Zyrés pér Prokurimit t¢ Komunés,

- Drejtoris¢ pér Urbanizém, Kadastér ¢ Mbrojtje té Mjedisit t&¢ Komunés, dhe
- Arkivit.

.+ Kryetari i Komunés
S Salim Jenuzi -




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — Opstina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunds
02 Nr. 400 - 17842
Dt: 22. 10. 2015
Dragash

N€ baz¢ (& kérkesés sé parashtruar nga z.Nebi Beqiri nga fsh. Xérxe, pér ndihmé materale pér sherim ¢
bashk&shortés znj. Valdete Beqiri, ¢ bazuar né nenin 13 e 58 (& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, dhe nenin 57
(& Statutit t¢ Komunés, si dhe bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2 (&
dt.28.02.2013, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I. TELEJOHEN myjetet né shumé prej 200,00 Euro pér z.Nebi Begiri nga fsh.Xérxe,
n¢ emér t€ ndihmes pér sherimin e bashkéshortés, né xhiro-llogariné nr.1502031002393273 -
RFB.

Il Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi

¢ Zhvillim e Komunés.
. Mijetet té lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

IV.  Pér veprimet e mé tejme t& njoftohet kryetari i Komunés.
Shtojcé: kérkesa, dokumentacioni pércjellés mjekésor. kopja e llog.bankare dhe e letérnjoftimit.

Vendimi 1 dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t& Komunés.
- Parashtruesit t¢ kérkesés, dhe
- Arkivit




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit/Opstina Dragas/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02Nr. joe = /0279
Dt.23. 10. 2015
Dragash

NEé bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale si dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I. THEMELOHET Komisioni (Organi) pér Pranim Teknik né realizimin e
punimeve né projektin: “Ndértimi i kanalizimit né Dragash” - Komuna
Dragash, n¢ pérbérje:

1. Sabahat Hasani,
2. Dzulbehar Taipi, dhe
3. Florim Krasniai

I1. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né

bashképunim me Drejtoriné pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje té Mjedisit t&
Komunés.

II.  Detyré e anétareve té Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe
njoftimi 1 organeve t€ lartécekura.

IV.  Pérhapat e mé tejme (& njoftohet kryetari i Komunés.

Vendimi 1 dérgohet:

- Anétarve t&€ Komisionit...,

- Zyrés pér Prokurimit t¢ Komunés,

- Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje t&é Mjedisit t& Komunés, dhe
- Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/Opstina Dragas$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komungés
02Nr.foo~ K14 f
D.23. 10,2015
Dragash

Né bazé & nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale si dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I. THEMELOHET Komisioni (Organi) pér Pranim Teknik né realizimin e
nunimeve né projektin: “Ndértimi i rrjetit té ujésjellésit né Dragashk — Fusha
Sportive” - Komuna Dragash, né pérbérje:

1. Xhevat Isufi,
2. Vetim Hasani, dhe
3. Amdija Seapi

il. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né
bashképunini me Drejtoring pér Urbanizém, Kadastér ¢ Mbrojtje t& Mjedisit (¢

Komunés.

HI.  Detyrée anétiareve & Komisionit éshté hartimi i Raportit lldhun mé lfem dhe
n]oillml 1 ou:»mcvc té lartécekura.

IV.  Pér hapat e mé teyme té njoftohet kryetari 1 Komunés.

Vendimi i dérgohet: **

L2

- Anétarve té Komisionit...,

- Zyrés pér Prokurimit t¢ Komunés,

- Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér ¢ Mbrojtje & Mjedisit t¢ Komunés. dhe
- Arkivit.




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna ¢ Dragashit - Opstina Dragas - Municipality of Dragash

Kryetart i Komunds
02 Nr. 400 - 3729
D 26. 10, 2015
Dragash

NE baze (€ kirkests s¢ parashtruar nga 7.Ajet Bahtijari nga fsh.Xérxe. pér ndihmé materale per sherim.
¢ basuar né nenin 13 ¢ S8 1& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenin 57 (& Statutit 1& Komunds. st dhe
bazuar n¢ Rregullorén pér Ndarjen ¢ Subvencioneve 01 nr.00-246/2 ¢ di.28.02.2013. kryctari i Komunés. bic

| S

VENDIM

. TE LEJOHEN mijetet né shumé prej 200,00 Euro pér z.Ajet Bahtijari nga [sh.X¢rxe.
né emdr (& ndihmes pér sherim. né xhiro-llogariné nr.1502011000143747 = RFB.

L. Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa. I'konomi

¢ Zhvillim ¢ Komunds.
L. Mijctet (€ lcjohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve ¢ transferove nga zyra ¢ kryetarit.

IV. Pérveprimet ¢ mé tejme (€ njoftohet kryetari i Komunds.
Shitojed: kérkesa. dokumentacioni pércjellés mjekésor, kopja ¢ Hog. bankare dhe ¢ letérmjottimit.

Vendimi i dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa. Fkonomi e Zhvillim € Komunés,
- Parashtruesit (& kérkesés, dhe
- Arkivit




Republika ¢ Kosoves
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit/Opstina Dragas/Dragas Municipality

- Kryvetari 1 Komupds F
; Ls 17 Py /1
2 Nr. f?;ij — < 71;[’/ /4

Dt 26. 01, 2015
PDragash

N& mbeshtetje & Ligjit pér shiyrjen ¢ borgjit publik nr.05/1.-043 dhe Udhézimit
Administrativ & procedurcs pér shlyerjen ¢ borgjit publik nr.XX/2015 neni 5. ¢ bazuar né nenim 13
¢ S8UE Ligjit per Vetégeverisje Lokale. st dhe nenin S7 ¢ Statutit (¢ Komunés, kryetart 1 Komuncs,

bic kéte:
VENDIM

I FORMOHET Komisioni Komunal pér ankesa kundér listave (€ tatimit n¢ prond
pér shlyerjen ¢ borgjit publik. n¢ pérbérje:

1. Kamber Kamberi — kryetar i Komisionit,
2. Bajram Arifi — anétar i komisionit, dhe
3. Fadil Selmani — anétar i komisionit.

I Per implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa.
I’konomi ¢ Zhvillim ¢ Komunés.

HI. Detyré e anétaréve (& Komisionit éshté (& vendos pér ankesat ¢ obliguesve latimor
sipas regjistrit t¢ shlyerjes s¢ borgjeve publike.

Iv. Pér hapat ¢ mé tejme 1€ njoftohet kryetari 1 Komunés.

Vendimi 1 dérgohet:
- Anétareve té komisionit....
- Drejtorisé pér Financa. Ekonomi e Zhvillim & Komunés, dhe
- Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna ¢ Dragashit - Op§tina Draga§ - Municipality of Dragash

II\\(.(“II

Opsti

i H/%,/M///j

Dt: ’() 10. 2015

Draga$

U skladu sa ¢lanom o Otpisu Javnog Duga br.05/1.-043 i Administrativnim Uputstvom o procedurs
sa oprastaj javnog duga br.XX/2015 ¢lan 5. shodno ¢lanu 58 Zakona o LLokalnoy Samoupravi i ¢lanu

57 Statuta Opstine. presednik OpStine. donosi sledecu:

S)

ODLUKU

FORMIRA SE Opstinska Komisija za zalbe protiv spiskova poreza na imovinu o ()lpl\ll

javnog duga. u sastavu:

I. Kamber Kamberi - predsednik komisije,

2. Bajram Arifi - ¢lan komisije, i

3. Fadil Selmani — ¢lan komisije.

Za implementaciju ove Odluke se zaduzuje Direktorijat Finansije. Ekonomije 1 Razvoja
Opstine.

Obaveza ¢lanova Koniisije je da odlucuju o zalbama poreskih obveznika u skladu sa

reoistrom otpisa javnog duga.

/a dalje koraka obavestiti predsednika OpStine.

dalje se:

I

<
y
3.

Clanovima komisije.
Dircktorjatu Finansije. Ekonomije 1 Razvoja. i
Arhivi




PUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

REPUBLIKA E KOSOVES — RE
Municipality of Dragash

Komuna ¢ Dragashit — Opstina Dragas —

Kryetari i Komunés
02 Nr. 400 — 3367
Dt: 27. 10. 2015

Dragash

. Miridije Baxhaku nga fsh.Bellobrad. pér ndihmé materale
erisjie Lokale, dhe nenin 57 té Statutit 1€ Komunés.
246/2 (& dt.28.02.2013. kryetari i

Né bazé & kérkesés s¢ parashtruar nga zn
pér sherim, e bazuar nc nenin 13 ¢ 58 t& Ligjit pér Vetéqev
oi dhe bazuar né Rregullorén per Ndarjen ¢ Subvencioneve 01.nr.06-

Komunés. bie k&été:

VENDIM

. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 200,00 Euro per 7nj.Miridije Baxhaku nga fsh.Bellobrad.
e emér té ndihmes pér sherim, né xhiro-llogaring nr.150201 1000601490 — RFB.

1. Périmplementimin ¢ K&t Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa. Ekonomi
¢ Zhvillim ¢ Komunés.

L. Mijetet t€ lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra ¢ kryetarit.

[V. Pérveprimet e mé tejme t¢ njoftohet kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa, dokumentacioni pércjellés mjekésor. kopja e llog.bankare dhe ¢ letérnjoftimit.

Vendimi i dérgohet @

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t&¢ Komunés,
- Parashtrueses sé kérkesés, dhe

- Arkivit




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/SkupS$tina OpSstine Draga$/Dragas Municipality

- Krvetarr i Komunés
02 Nr. 2o~ J¢Y7 3%
Dt 27, 10. 2015

D ragash

NE baz¢ (¢ nenit 13 1€ Ligjit Nr.1.-03-040 pér Vetqeverisje Lokale, Rregullores (QRK)
NEO8/2015 pér Ri-integrimin ¢ Personave (& Riatdhesuar dhe Menaxhimin e Programit (¢ Ri-
micorimil. Strategjisé Kométare pér Ri-integrimin ¢ Personave (& Riatdhesuar (2013-2017).
hazuar n¢ Planin ¢ Veprimit pér Zbatimin ¢ Strategjisé pér Ri-integrimin e Personave (¢
Riatdhesuar (2014 2016). si dhe bazuar né nenin 57 t& Statutit t¢ Komunés, kryetart 1 Komunés

Dragash, miraton KEté:
VENDIM

[ THEMELOHET Grupi Punues Komunal pér Hartimin ¢ Planit Lokal (&
Veprimit pér Ri-integrim, n¢ pérbérye:

i, «.Selami Sahiti - nénkryetar 1 Komunés,

2. 7.Reshit Qafleshi — drejtor pér Shéndetési, Puné dhe Mirégenic sociale,

3. z.Hajri Ramadani — drejtor pér Arsim,

4. z.Mechmet Hamza — shef i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Nihnn dhe
5. z.Hilmi Dauti — Zyrétar pér Integrime Evropiane.

it Sipas pikés I & Vendimit. Grupi punues obligohet (& ndérrmar (¢ gjitha veprimet
pér hartimin ¢ Planit Lokal té Veprimit pér Ri-integrim, n€ pérputhje me kérkesat
dhe nevojat ¢ ri-integrimit ¢ pérsonave té riatdhesuar né komuné.

538 Obligohen (¢ gjitha nj¢sité yjera brenda komunés ¢ ta mbéshtesin Grupin Purniucs.

V. Vendimi hyné né fugt ditén ¢ nénshkrimit nga kryetari 1 Komunés.
Shtojeé: Dratt - plani lokal i veprimit pér Ri-integrim i hartuar nga (MI'i3)

Vendimi a dérgohet:
Anétaréve té Komisionit...,
- Ministrisé s¢ Administrimit t¢ Pushtetit Lokal,
- Ministrisé s¢ Puneve € Brendshme, dhe
- Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit - Opstina Draga§ — Municipality of Dragash

Presednik OpStine )
02 Br._oLe— 4#Y3 L
Dt: 27.10. 2015

Dragag
Na osnovu clana 13 zakona br.03/1.-040 za Lokalnu Samoupravu, Uredbe (QRK) br.08/2015 za
reitegraciju repatriranih osoba i upravljanje programom za reintegraciju, nacionalnu strategiju
repatriranih osoba (2013-2017). akcionog plana za primenu strateglje za reintegraciju (2014-2016).
i Clana 57 Statuta Opstine. presednik Opstine Dragas. donosi sledecu:

1.

)

!
]

ODLUKU

OSNIVA SE Opstinska Radna Grupa za izradu lokalnog akcionog plana za reintegraciju. u
ovom sastavu:

l.g.Selami Sahit i- zamenik gradonacalnika,

2.¢.ReSit Caflesi — direktor uprave za zdravstvo, rad i socijalnu zaStitu,
J.g.Hajri Raamadani — direktor uprave za obrazovanje,

4.2.Mchmet Hamza — Sef onStinske kancelarije za zajednice i poviatak. i
S.g.Hilmi Dauti —sluzbenik za evropske integracije

Prema tacki 1 odluke, radna grupa je duzna da preduzme sve mere za izradu lokalnog
akcionog plana za reintegraciju. u skladu sa zahtevima i potrebima reintegracije
repatriranth osoba u opstini.

Sve jedinici u okviru opstine se obavezuju da pruze podrsku radnoj grupi.

Odluka stupa na snagu dana potpisivanja od gradonacalnika opstine.

U prilogu: Nacrt lokalnog plana delovanja za reintegrisanje izraden od strane (M1 JP)

Sal)

Lo —

o

e
Clanovima radnoj grupi.
Ministarstvu lokalne administracije.
Ministarstvu unutra$njih poslova, i
Arhivi




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/Op3tina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02Nr. oo J5hkL
D27, 10. 2015
Ihragash

N¢ bazé 16 nenit 13 e 58 1& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale s dhe nenit 57 (& Statutit i&

Komunés, kryetari | Komunés. bie Kete:
VENDIM

A THEMELOHET Komisioni (Organi) pér Pranim Teknik né realizunin e
nunimeve né projektin: “Ndértimii kanalizimit né {sh. Kuklibeg” - “omuna

Dragash, né pérbérje:

1. Sabahat Hasani,
Z. Nhevat isuii, dhe
1. Amdija Sespi

if. Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né
bashképunin: me Drejtoring pér Urbanizém, Kadastér e Mbrajtje t¢ Mjedisit té

Komunés.

I Detyré ¢ anélareve ¢ Komisionit ¢sht€ hartimi] Raportit lidhur mé keté dhe

¥ 1eve té lartéeekuia.

IV,  Pér hapat ¢ mé tejme t& njoftohet kryetari 1 Komunés.
Vendimi i dérgohet: ™

¢

- Anétarve t& Komisionit...,

- Zyrés pér Prokurimit (& Komunds,

- Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojije té Mjedisit t&¢ Komunés, dhe
- Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit/ Opstina Draga$ /Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02 Nr. Yoo— |89 [}
Dt. 27. 10. 2015
Dragash
Né bazé & nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, si dhe bazuar n€ nenin 57 t¢
Statutit t¢ Komunés, kryetari i Komunés s¢ Dragashit, bie kété:

VENDIM

I TE ANULOHET tenderi i dt.18.08.2015 “Meremetimi i disa shkollave né
K.K.Dragash” - (Faza 2) LOT 2: (Rregullimi i oborrit té shkollés fillore “28
Nentori” né fsh.Bresané), me nr. Prokurimi 621 — 15 - 66 — 521.

11 Pér implementimin e kétij Vendimi obligohet Zyra e Prokurimit né bashk&punim
me Drejtoriné pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje t€ Mjedisit t& Komunés.

1. P&rhapat e mé tejme t&é njoftohet Kryetari 1 Komunés.

Arsyetim

U vendos si né dispozitivin ¢ pikés I ¢ kétij Vendimit, pér shkak se n¢ vitin
kalendarik 2016 &shté parapar (& ndérrohet gypi 1 ujésjellésit i cili do té kaloj né
piesét ku jan¢ parapar t& vendosen kubzat, si dhe duhet (€ ndértohet kanalizimi i
jashtém i objektit t& shkollés, e pér shkak t& ketyre rrethanave jemi (¢ mendimit gé
ky investim do jeté jo i drejté, nga se vitin e ardhshém kéto kubéza duhet (&

¢vendosen.
Vendimi u dérgohet:
- Zyrés s¢ Prokurimit ¢ Komunés,

- Drejtorisé sé Urbanizmit, Kadastérit dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit t¢ Komunés dhe
- Arkivit




Republika ¢ Kosovés
Republika Kesova/Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit/OpStina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetarii Komunds
02Nr._7¢co- /&9 ¢¥
D628, 10. 2015
Dragash

NE baz¢ (& nenit 13 ¢ 58 (¢ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale si dhe nenit 57 ¢ Statutit 1¢
Komunds. kryctari 1 Komunés. bie kété:

VENDIM

I. THEMELOHET Komisioni (Organi) pér Pranim Teknik né realizimin e
punimeve né projektin: “Ndértimi i kanalizimit dhe ujésjellésit né
fsh.Restelied” - Komuna Dragash, né pérbérje:

1. Sabahat Hasani,
2. Florim Krasniqi, dhe
3. Dzulbehar Taipi

1. PErimplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né
bashképunim me Drejtoring pér Urbanizém. Kadastér ¢ Mbrojtje ¢ Mjedisit (¢
Komunds.

HIL. Detyr¢ ¢ anétareve t€ Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe
njoftimi 1 organeve té lartécekura.

Y. PEr hapat ¢ mé tejme € njoftohet kryetari i Komunés.
Vendimi 1 dérgohet:

- Anétarve (¢ Komisionit....
- Zyrés pér Prokurimit (¢ Komunés,

- Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér ¢ Mbrojtje t& Mjedisit té Komunés, dhe
- Arkivit.




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — Opstina Dragas — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés

02 Nr. 400 - 508

Dt: 29. 10. 2015
Dragash

N& baz¢ (¢ kérkesés sé parashtruar nga z.Blerim Mejzini nga fsh.Kosavé, pér ndihmé materiale pér
shpenzimet ¢ udhétimit pér shkollimin ¢ djalit Fatlin Mejzini, e bazuar né nenin 13 ¢ 58 & Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale, dhe nenin 57 té Statutit té Komunés, si dhe bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e
Subvencioneve 01.nr.06-246/2 t& dt.28.02.201 3, kryetari i Komunés, bie kété:

I.

I1.

I1.

IV,

VENDIM

TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 150,00 Euro pér z.Blerim Mejzini nga fsh.Kosavé,
né emér (€ shpenzimeve (& transportit pér shkollimin e djalit, n& xhiro-llogaring
nr.1301003008798418 - BpB.

P&r implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
¢ Zhvillim e Komunés.

Mjetet té lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

Pér veprimet e mé tejme (& njoftohet kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa, vértetimi i shkollés, kopja e llog.bankare dhe ¢ letérnjoftimit.

Vendimi i1 dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim & Komuneés,
- Parashtruesit t¢ kérkesés, dhe
- Arkivit

i Komunés
Jenuzi

- Sai




REPUBLIKA E KOSOVIES — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Opstina Draga§ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr. 400 - 991

Dt: 29. 10. 2015
Dragash

Né bazg (¢ kérkesés sé parashtruar nga z.Refki Domuzeti nga fsh Pllajnik, pér ndihmé materiale pér
sherimin e djalit Emir Domuzeti, e bazuar né nenin 13 e 58 (& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, dhe nenin 57 (&
Statutit (¢ Komunés, si dhe bazuar né Rregullorén pér Ndarjen ¢ Subvencioneve 01.nr.06-246/2 t&
dt.28.02.2013, kryetari i Komunés, bie kéte:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 200,00 Euro pér z.Refki Domuzeti nga fsh.Pllajnik,
n¢ emér (¢ ndihmes pér sherimin e djalit, né xhiro-llogariné nr.1301003001885325- BpB.

II.  Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Fkonom;
¢ Zhvillim e Komunés.

1. Mijetet t& Iejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

IV. Pérveprimet e mé tejme té njoftohet kryetari i Komunés.
Shtojcé: kérkesa, dokumentacioni perejellés mjekésor, kopja e llog.bankare dhe e letérnjoftimit.

Vendimi i dérgohet ;

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t¢ Komunés,
- Parashtruesit te kérkesés, dhe

- Arkivit

Kryetari i Kony nes
Saltim Jenuzi .




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Opstina Draga§ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr. 400 - 2233
Dt: 29. 10. 2015

Dragash

NE€ baz¢ (€ kérkesés sé parashtruar nga z.Fatmir Xhabali nga fsh.Pllave, pér ndihmé materiale pér
sherimin e djalit Eltin Xhabali, e bazuar né& nenin 13 e S8 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenin 3118
Statutit t¢ Komunés, si dhe bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve (] nr.06-246/2 ¢
dt.28.02.2013. kryetari i Komunés. bie kéte:

VENDIM

I. TELEJOHEN mjetet né shumé prej 200,00 Euro pér z.Fatmir Xhabali nga fsh.Pllave,
n¢ emér (¢ ndihmes pér sherimin e djalit, né xhiro-llogariné nr.1301003001700] 52- BpB.

I1. Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
¢ Zhvillim ¢ Komunés,

I Mjetet té lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

IV.  Pér veprimet ¢ me tejme t€ njoftohet kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa, dokumentacioni pércjellés mjekésor, kopja ¢ llog.bankare dhe e letérnjoftimit.

Vendimi i dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t& Komunés,
- Parashtruesit t& kérkesés, dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna ¢ Dragashit — Opstina Dragas — Municipality of Dragash

Kryetarii Komunés
02 Nr. 400 - 2760
Dt: 29. 10. 2015
Dragash

NE bazé € kérkesés sé parashtruar nga z.Bekri Cenaj nga fsh.Pllave. per ndihmé materiale pér sherimin
¢ vajzEs Esma Cenaj. e bazuar né nenin 13 ¢ 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenin 57 & Statutit t&
Komunés, si dhe bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2 t& dt.28.02.2013,
kryetari i Komunés, bie kéte:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumeé prej 200,00 Euro pér 7z Bekri Cenaj nga fsh.Pllavé.
n¢ emér € ndihmes pér sherimin e vajzés, né xhiro-llogaring nr.1301003007854317- BpB.

. Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim ¢ Komunés,

L. Mijetet t¢ Iejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

IV.  Pérveprimet ¢ mé tejme té njoftohet kryetari i Komunés,
Shtojcé: kérkesa, dokumentacioni pércjellés mjekésor, kopja e llog.bankare dhe e letérnjoftimit.

Vendimi i dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim ¢ Komunés,
- Parashtruesit té kérkesés, dhe

- Arkivit

Kryetari i Komunés
. Salj '




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — OpStina Draga§ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés

02/01 Nr. 400 — 2993

Dt: 29. 10. 2015
Dragash

N¢& bazé (¢ kérkesés s¢ parashtruar nga z.Ramadan Spahiu nga fsh.Kosavé, pér ndihmé materiale pér
sherimin e bashkshortés znj.Ganimete Spahiu, ¢ bazuar né nenin 13 e 58 (& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale,
dhe nenin 57 & Statutit t¢ Komunés, si dhe bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-
246/2 ¢ d.28.02.2013, kryetari i Komunés, bie kété:

L.

I1.

I11.

IV.

VENDIM

TE LEJOHEN mijetet né shumé prej 200,00 Euro pér z.Ramadan Spahiu nga fsh.Kosavé,
né emér t&€ ndihmes pér sherimin e bashkshortés,né xhiro-llogariné nr.1301271100777607- BpB

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
¢ Zhvillim e Komunés.

Mjetet t€ lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

Pér veprimet e mé tejme (& njoftohet kryetari i Komunés.

ojcé: kérkesa, dokumentacioni pércjellés mjekésor, kopja e llog.bankare dhe ¢ letérnjoftimit.

Vendimi i dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,
- Parashtruesit té kérkesés, dhe
- Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVIES — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Opstina Dragas — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr. 400 - 6916
Dt: 29. 10. 2015
Dragash

N€ bazé (€ kérkesés sé parashtruar nga z.Ridvan Osmani nga fsh.Kuk. pér ndihmé materiale pér
sherimin e djalit Ermin Osmani, e bazuar né nenin 13 e 58 & Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, dhe nenin 57 (&
Statutit ¢ Komunés, si dhe bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2 t¢
de.28.02.2013, kryetari i Komunés. bie kéte:

VENDIM

I. TELEJOHEN mjetet né shumé prej 200,00 Euro pr z.Ridvan Osmani nga fsh.Kuk.,
n¢ emér té ndihmes pér sherimin e djalit, né xhiro-llogaring nr.1301003007248455- BpB.

[I.  Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomj
¢ Zhvillim e Komunés.

L. Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

IV. Pérveprimet e mé tejme (& njoftohet kryetari i Komunés.
Shtojeé: kérkesa, dokumentacioni pércjellés mjekésor, kopja e llog.bankare dhe e letérnjoftimit.

Vendimi i dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t¢ Komunés,
- Parashtruesit t& kérkesés, dhe

- Arkivit

Kryetari i Komunés




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — Opstina Dragas — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02/01 Nr. 400 — 8357
Dt: 29. 10. 2015
Dragash

NE& baz¢ 1€ kérkesés sé parashtruar nga 7.Bedri Nuridini nga fsh.Blag, pér ndihmé materiale pér sherim,
¢ bazuar n& nenin 13 ¢ 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenin 57 {8 Statutit t¢ Komunés, si dhe

bazuar n¢ Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2 t¢ dt.28.02.2013. kryetari i Komunés, bie

kéte:

VENDIM

I. TELEJOHEN mjetet né shumé prej 200,00 Euro pér z.Bedri Nuridini nga fsh.Blag,
n€ emér t€ ndihmes pér sherim, né xhiro-llogariné nr.1301003007522868- BpB.

L. Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
¢ Zhvillim e Komunés.

1. Mijetet t¢ lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

IV.  Pér veprimet e mé tejme té njoftohet kryetari i Komunés.
Shtojeé: kérkesa, dokumentacioni pércjellés mjekésor, kopja e llog.bankare dhe e letérnjoftimit.

Vendimi i dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi ¢ Zhvillim (& Komunés,
- Parashtruesit t&é kérkesés, dhe
- Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit -~ Op3tina Draga$ - Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés

02 Nr. 400 - 8492/01 Nr.400-8488
Dt: 29. 10. 2015

Dragash

NE bazé (¢ kérkesés sé parashtruar nga z.Xhafer Qafleshi nga fsh.Bellobrad. pér ndihmé materiale pér
sherim, ¢ bazuar né nenin 13 ¢ 58 (@ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenin 57 (& Statutit (¢ Komunés, si
dhe bazuar n¢ Rregullorén per Ndarjen ¢ Subvencioneve 01.nr.06-246/2 (& dt.28.02.2013, kryetari i Komunés.
bic kéte:

VENDIM

-

TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 200,00 Euro pr z. Xhafer Qafleshi nga fsh.Bellobrad.
ne emer (& ndihmes pér sherim. né xhiro-Nlogaring nr. 112113083400014°> PCE.

I. P& implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa. I'konomi
¢ Zhvillim e Komunés.

I Mijetet 1€ Iejohen nga pozicioni buxhetor ; subvencioneve e transferove nga zyra ¢ kryetarit,

IV, PCrveprimet e mé tejme té njoftohet kryetari i Komungs.

Shtojeé¢: kérkesa, dokumentacioni percjellés mjekésor, kopja e llog.bankare dhe ¢ letérnjoftimit.

Vendimi i dérgohet :

- Drejtoris¢ pér Financa, Fkonomi e Zhvillim ¢ Komunés.
- Parashtrucscs sé kérkesées. dhe

- Arkivit

Kryetari i Komunés




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — OpStina Dragag — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr. 400 — 18264
Dt: 29. 10. 2015
Dragash

N€ baz¢ 1€ kérkesés s¢ parashtruar nga z.Miljaim Bektesi nga fsh.Globogicé, pér ndihmé materiale pér
sherim, e bazuar né nenin 13 ¢ 58 ¢ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, dhe nenin 57 t€ Statutit & Komunés, si

dhe bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2 (& dt.28.02.2013, kryetari i Komunés,
bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 200,00 Euro pér z.Miljaim Bektesi nga fsh.Globogicé,
n€ emér € ndihmes pér sherim, né xhiro-llogaring nr.1301271101746249- BpB.

II.  Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
¢ Zhvillim e Komunés.

HIL. Mjetet t¢ lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve ¢ transferove nga zyra e kryetarit.

IV. " Pér veprimet e mé tejme ¢ njoftohet kryetari i Komunés.
Shtojcé: kérkesa, dokumentacioni pércjellés mjekésor, kopja e llog.bankare dhe ¢ letérnjoftimit.

Vendimi i dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi ¢ Zhvillim t&¢ Komunés,
- Parashtruesit & kérkesés, dhe
- Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — OpStina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés

02 Nr. 400 - 16819/01400-16821
Dt: 30. 10. 2015

Dragash

N& bazt (¢ kérkesés s¢ parashtruar nga 7. Arbér Krasniqi nga fsh.Brezne KK-Dragash, pér mbéshtetje
financiare. pér pérkrahje né realizimin e filmit me metrazh t& shkurté, me titull:”DIELLI LIND NIt KOH™
¢ bazuar n¢ nenet 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale dhe nenin 57 t& Statutit & Komunés, si dhe
bazuar n¢ Rregulloren pér Ndarjen e Subvencioneve 01 nr.06-246/20 t& dt.28.02.2013, kryetari i Komunés,
bie kété:

VENDIM

1. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 900,00 Euro pér z. Arbér Krasniqi nga fsh.Brezne.
n€ emér (& mbéshtetjes financiare pér realizimin e filmit, né xhiro-llogariné me
nr.1502011000340172- RFB.

I1. P¢r implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
¢ Zhvillim e Komunés, mjetet (& lejohen ngaa pozicioni buxhetor i subvencioneve dhe
transferev nga zyra e kryetarit té Komunés.

I11. Pér masat ¢ ndérmarra té njoftohet kryetari 1 Komunés.

Shtojeé: kérkesa me material. Pércjell., kopja e llogaris dhe e letérnjoftimit.

I dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t& Komunés,
- Parashtruesit t¢ kérkesés, dhe

- Arkivit

&g




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOvVO
Komuna e Dragashit — Opstina Dragag — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr. 400 — 443
Dt: 29.10. 2015
Dragash

Né bazé (& kérkesés sé parashtruar nga z.Mensur Skeraj nga fsh.Rrenc, pér ndihmé materiale pér
sherimin ¢ bashkéshortés znj.Arbnora Skeraj, e bazuar né nenin 13 e 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale.
dhe nenin 57 & Statutit € Komunés, si dhe bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 0] nr.06-
246/2 t¢ dt.28.02.2013, kryetari i Komunés, bie kéte:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 200,00 Euro pér z.Mensur Skeraj nga fsh.Rrenc.
n¢ emér té ndihmes pér sherimin e bashkshortés, ng xhiro-llogariné nr.1301003008625758-

BpB.

I[I.  Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Fkonomi
¢ Zhvillim ¢ Komunés.

HI. Mjetet (¢ lejohen nga pozicioni buxhetor j subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

IV.  Pérveprimet e mé tejme té njoftohet kryetari i Komunés.

Shtojeé: kérkesa, dokumentacioni pércjellés mjekésor, kopja e llog.bankare dhe ¢ letérnjoftimit.

Vendimi i dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t¢ Komunés,
- Parashtruesit té& kérkesés, dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunés




